
Nr. 23803
30 april

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 22 april 2020, kenmerk 

167997-204277-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V 126104//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A07ECBO V 126219//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434

0A09AAAO V 125685//10656 CREON 10000 CAPSULE MSR 6,00 STUK 0,40319
0A09AAAO V 126082//16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796

0B01ABAP V 126248//11878 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/1,0ML (9500IE/ML) WWSP 0,30 ML 5,92940

0C01CAAP K 125954//32726 EPIPEN JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C01CAAP V 125957//32727 EPIPEN INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 1,00 ML 148,23500

4D07ADADZ V 125100//6933 CLOBETASOLPROPIONAAT ERC ZALF 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,14530

0G03DCAO V 122556 DIENOGEST STRAGEN TABLET FILMOMHULD 2MG 1,00 STUK 0,11783

0G03FAAO V 126241//
103887

FEMOSTON CONTINU TABLET OMHULD 0,5/2,5MG 1,00 STUK 0,38944

YG04CABO V 125939//
111622

SOLIFENACINESUC/TAMSUL HCL BMODESTO TB MGA 
6/0,4MG

1,00 STUK 1,95779

0J01XAAP V 125803//13473 TARGOCID INJPDR FLACON 200MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895
0J01XAAP V 125802//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + SOLVENS 3ML 200,00 MG 0,23895

0L04AAAO V 125854//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML 3,00 ML 3,93110

0M03ACAP V 120339 ATRACURIUM KALCEKS INJVLST 10MG/ML 2,50 ML 1,17983

0N01AHAP V 123698 ALFENTANIL KALCEKS INJ/INFVLST 0,5MG/ML 2,00 ML 0,36661

0N02AAAO V 119546 MORFINE HCL EXPHARMA TABLET 10MG 10,00 STUK 0,29125

0N02AACP V 122291 HYDROMORFON HCL KALCEKS INJVLST 10MG/ML 
AMPUL 1ML

0,40 ML 9,78750

0N02AACP V 122293 HYDROMORFON HCL KALCEKS INJVLST 50MG/ML 
AMPUL 1ML

0,08 ML 48,93750

0N02AACP V 122432 OXYCODON HCL KALCEKS INJVLST 10MG/ML AMPUL 
2ML

3,00 ML 1,30500

0N02AACP V 122435 OXYCODON HCL KALCEKS INJVLST 50MG/ML AMPUL 
1ML

0,60 ML 6,52500

0N02CCBO V 124896//19469 IMIGRAN NEUSSPRAY 10MG 2,00 STUK 6,26081

2N06AXBO V 119136 TRAZODON HCL ACCORD TABLET 50MG 6,00 STUK 0,21328
2N06AXBO V 119137 TRAZODON HCL ACCORD TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546
2N06AXBO V 126140//9145 TRAZOLAN TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546

0N07XXEO V 123280 NATRIUMOXYBAAT ACCORD DRANK 500MG/ML 15,00 ML 2,43889
0N07XXEO V 123885 NATRIUMOXYBAAT KALCEKS DRANK 500MG/ML 15,00 ML 2,43889

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 23803 30 april 2020



0R03ACCIDAV 126288//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 100DO 2,00 DO 0,46172

YR03ACCIDAV 126190//
115693

FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136

YR03ACCIDCV 126356//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888
YR03ACCIDCV 126092//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 126180//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

YR03AKAIDAV 126238//
116348

SYMBICORT AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 
120DO

1,00 DO 0,40611

0V01AAAO V 126218//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000
0V01AAAO V 126324//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C07ABAO V 105214 ATENOLOL ACTAVIS TABLET 25MG 3,00 STUK 0,16245 ’:
0C07ABAO V 105214 ATENOLOL AUROBINDO TABLET 25MG 3,00 STUK 0,16245 ;

‘0N05BAARR V 19799 DIAZEPAM APOTEX REKTIOLE 10MG 2,00 STUK 1,18256 ’:
0N05BAARR V 19799 DIAZEPAM ALLGEN REKTIOLE 10MG 2,00 STUK 1,18256

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

126105//6089 CLEMASTINE EURECO-PHARMA INJVLST 1MG/ML AMPUL 2ML
126103//13724 CYTOTEC TABLET 200MCG
119760 FENTANYL KALCEKS INJVLST 0,05MG/ML
EU/1/15/1061/002 GENVOYA TABLET FILMOMHULD
126175//7679 MOTILIUM SUSPENSIE 1MG/ML
122315 ROCURONIUMBROMIDE KALCEKS INJ/INFVL 10MG/ML FL 5ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2020. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2020, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 mei 2020.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
M.J. van Rijn

2 Staatscourant 2020 nr. 23803 30 april 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 22 april 2020, kenmerk 167997-204277-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


